INDICAÇÃO Nº 618/2013

Senhora Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

 Solicita ao setor competente da Prefeitura Municipal,   estudo da viabilidade de aquisição e doação de área para a expansão do Instituto Federal Sul de Minas, Campus Pouso Alegre.

JUSTIFICATIVA

O Instituto Sul de Minas, Campus Pouso Alegre, que hoje abriga além dos cursos técnicos,  dois cursos de graduação, portanto,  necessita de uma área maior para sua expansão, visando a ampliação de mais cursos de graduação, como também para investimento e estímulo à pesquisa acadêmica.

Sala das Sessões, 29 de Outubro de 2013.

	RAFAEL  HUHN

	VEREADOR

PAGE